
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33632  55Quinta-feira, 07 DE JUNHO DE 2018 

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 050/2018–GGA/SEDEME                                 
BELÉM, 05 DE JUNHO DE 2018.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE 
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA – SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado de 01/01/2015, publicado 
no DOE Nº 32.805 de 12/01/2015 e PORTARIA Nº 06/2015 – 
GS/SEDEME de 13/01/2015, publicado no DOE nº 32.808 de 
15/01/2015.
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados, referente ao mês de JUNHO.

Id. Func. Nome Cargo Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

73503987/1 RAQUEL DOS SANTOS 
ALBUQUERQUE

TEC. EM GES. 
DE DESENV. 

CIÊNCIA 
TECNOLÓGICA

02/07/2017 a 
01/07/2018

02/07/2018 a 
31/07/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DYJANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL
Secretária-Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 321086

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 6º
Nº DE CONTRATO: 9912350881 (004/2014)

DATA DE ASSINATURA: 21.05.2018
VIGÊNCIA: 21.05.2018 a 20.05.2018
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo para atender demanda da 
CODEC
CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELEGRAFOS – CNPJ N°: 34.028.316/0018-51
ENDEREÇO: Avenida Presidente Vargas, n°498 – Campina, Cep: 
66017-900, Belém - Pará
TELEFONE: (91) 3211-3087/3148
ORDENADOR: Fábio Lúcio de S. Costa

Protocolo: 321149

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

RETOMADA ADMINISTRATIVA DE ÁREA
Considerando a não implantação da unidade fabril, no 
respectivo SETOR, QUADRA e LOTE conforme endereço abaixo 
especif cado no Distrito Industrial de MARABÁ - PARÁ  de 
propriedade da Empresa abaixo listada com seu respectivo CNPJ 
e o descumprimento da mesma aos termos das normas gerais 
aplicáveis por esta companhia, em seu artigo 15 § 2° combinado 
com o item 13 da escritura de compra e venda que disciplina o 
negócio, esta companhia decidiu recobrar o bem acima referido, 
devendo a empresa citada comparecer, no prazo de 15 (quinze) 
dias, na sede desta entidade, situada na Trav. Dr. Moraes, n° 
70, Bairro de Nazaré, com vistas a tomar ciência do processo 
administrativo de desfazimento do negócio. FÁBIO LÚCIO DE S. 
COSTA – Presidente – CODEC.

EMPRESA CNPJ SETOR LOTE QUADRA
ITAITUBA INDUSTRIA 

DE CIMENTOS DO 
PARÁ – S/A

04.953.915/0001-72 FASE I 01 ESPECIAL

Protocolo: 318783

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INTEMPESTIVIDADE

O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme 
prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 
08/2006, considerando ainda a impossibilidade de localização 
dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA os interessados 

abaixo relacionados que o recurso interposto contra a decisão que 
homologou o Auto de Infração NÃO FOI CONHECIDO, EM RAZÃO 
DE SUA INTEMPESTIVIDADE, devendo as pessoas relacionadas 
abaixo promoverem o pagamento da guia correspondente, sob 
pena de inscrição em dívida ativa, ajuizamento de ação de 
execução e inclusão no CADIN.
Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão 
ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante 
Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no 
horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone (091) 3217-
0500.

NOME Nº de 
PROCESSO

AMAZON WORLD COMÉRCIO E BENEFICIAMENTO DE FRUTAS LTDA – EPP 2987/2014
Belém, 06 de junho de 2018.
Felipe Augusto Hanemann Coimbra
PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 321476
INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO FINAL
O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme 
prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 
08/2006, considerando ainda a impossibilidade de localização 
dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA os interessados 
abaixo relacionados que foi NEGADO PROVIMENTO ao Recurso 
administrativo interposto, sendo MANTIDA A PENALIDADE 
aplicada, devendo as pessoas relacionadas abaixo promoverem 
o pagamento da guia correspondente, sob pena de inscrição em 
dívida ativa, ajuizamento de ação de execução e inclusão no 
CADIN.
Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão 
ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante 
Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no 
horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone (091) 3217-
0500.

NOME Nº de 
PROCESSO

ANTONILDO RIBEIRO BARARUA 3806/2011
ROCHA MAGAZINE LOJA DE DEPARTAMENTOS 1315/2015
TUPINAMBA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 7176/2012
TUPINAMBA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 7170/2012

Belém, 06 de junho de 2018.
Felipe Augusto Hanemann Coimbra
PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 321434
INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INSUBSISTÊNCIA
 O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme 
prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 
08/2006, considerando ainda a impossibilidade de localização 
dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA os interessados 
abaixo relacionados que foi decretado INSUBSISTÊNCIA dos 
autos de infração.
Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão 
ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante 
Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no 
horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone (091) 3217-
0500.

NOME Nº de 
PROCESSO

ANDRÉ FELIPE BATISTA FERREIRA 4751/2014
CBI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 4697/2013

COZINHA INDUSTRIAL SANTA HELENA LTDA 1637/2014
G M COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME 2582/2012

TULIO CESAR DA SILVA VIOLA – ME 3717/2014
TULIO CESAR DA SILVA VIOLA – ME 3716/2014

Y. YAMADA S/A COM. E IND. (YAMADA CAPANEMA) 6317/2012
Belém, 06 de junho de 2018.
Felipe Augusto Hanemann Coimbra
PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 321471
INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RETRATAÇÃO
O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme 
prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 
08/2006, considerando ainda a impossibilidade de localização 
dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA os interessados 
abaixo relacionados que foi concedido PROVIMENTO PARCIAL 
ao Recurso administrativo interposto, sendo REDUZIDA A 
PENALIDADE aplicada, devendo as pessoas relacionadas abaixo 
promoverem o pagamento da guia correspondente, sob pena de 

inscrição em dívida ativa, ajuizamento de ação de execução e 
inclusão no CADIN.
Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão 
ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante 
Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no 
horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone (091) 3217-
0500.

NOME Nº de PROCESSO
IDELZA BENTES DOS SANTOS 4865/2013
SAVON IND. E COM. EXP. LTDA 2074/2011

Belém, 06 de junho de 2018.
Felipe Augusto Hanemann Coimbra
PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 321482
INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO
O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme 
prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 
08/2006, considerando ainda a impossibilidade de localização 
dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA os interessados 
abaixo relacionados que tiveram contra si lavrados Autos de 
Infração, estando sujeitos às penalidades previstas no artigo 
8º da Lei nº 9933/99, a f m de que, querendo, ofereçam 
DEFESA ADMINISTRATIVA no prazo de 10 (dez) dias a contar 
da publicação do presente edital, a ser encaminhada a Sede do 
IMETROPARÁ, informando, necessariamente, a qualif cação do 
defendente e o número do Processo.
Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão 
ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante 
Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no 
horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone (091) 3217-
0500.

NOME PROCESSO

ANTÔNIO AVELINO GOMES SOUZA 1621/2017

BETÂNIA RODRIGUES MAGNO 742/2017

CARLOS DOS REIS SENA DOS SANTOS 1732/2017

DENILSON FERNANDES DE OLIVEIRA 481/2017

DEUSIANE DA SILVA DE OLIVEIRA 1728/2017

FRANCISCO DE ASSIS CAULA LESSA NETO 753/2017

FRANCISCO FERDINANDO DA SILVA 1377/2017

GESIEL DA SILVA LINS 741/2017

JADIEL DE SOUZA NTOS 1823/2017

JOÃO ALVES DA COSTA 758/2017

JORGE LUIZ LOURENO DA ROCHA 1733/2017

JOSÉ PAULO GONÇALVES FERNANDES 1729/2017

LUIZ MARCOS DA SILVA EIRELI – ME 661/2018

MOURA ALVES E SANTOS LTDA 2230/2017

TIAGO FRANCO DE ALMEIDA CIA LTDA 622/2018

VALTER SÉRGIO HERCULANO 1856/201

Belém, 06 de junho de 2018.
Felipe Augusto Hanemann Coimbra
PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 321445
INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO
O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme 
prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 
08/2006, considerando ainda a impossibilidade de localização 
dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA os interessados 
abaixo relacionados que foram HOMOLOGADOS os Autos 
de Infração contra si lavrados, nos termos do art. 8º, inciso 
II, da Lei nº 9933/99, para que promovam o pagamento da 
penalidade aplicada ou, querendo, apresentem RECURSO no 
prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação do presente 
edital, a ser encaminhado a Sede do IMETROPARÁ, informando, 
necessariamente, a qualif cação do recorrente e o número do 
Processo.
Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão 
ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante 
Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no 
horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone (091) 3217-
0500.
- Aos seguintes Autuados, foi aplicada a pena de MULTA:


